СОЮЗ CTPOHTEIIЫЬIX КОМПАНИЙ
Ypua • С1б1рм

ПРОТОКОЛ

Совещания по вопросу:

Взаимодействие органов контроля в сфере закупок и саморегулируемой организации.

Цифровизация в сфере строительства и формирование единого информационного

пространства

29 января 2019 года
Председатель

рабочей группы

Секретарь

г. Челябинск

Разумова Наталья Михайловна, директор департамента права ССК

УрСиб

Балдава Екатерина Борисовна, специалист по корпоративным

коммуникациям и ответственный за взаимодействие Комитетов

Присутствовали: рабочая группа в количестве 9 человек по списку (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ

Взаимодействие органов контроля в сфере закупок и саморегулируемой

организации. Цифровизация в сфере строительства и формирование единого

информационного пространства

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В ходе заседания участники совещания обсудили вопрос, вынесенный ранее

строительным сообществом, на индустриально-консультативный Совет (ИКС) при

Губернаторе Челябинской области - цифровизация в строительстве: автоматизированный

контроль и ведение исполнительной документации в электронном виде. Перевод

документации строительного контроля с бумажного в электронный вид будет полезным,

прежде всего, для заказчиков и контрольных органов на основе межведомственного

электронного взаимодействия при строительстве, реконструкции объектов капитального

строительства, финансируемых за счет бюджетных средств Челябинской области.

Участники обсудили пути и перспективы взаимодействия органов контроля в сфере

закупок и саморегулируемой организации на основе соглашения.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект соглашения о взаимодействии.

2. Признатъ целесообразным взаимодействие органов контроля и мониторинга в

сфере закупок и саморегулируемой организацией в сфере строительства.

3. Поддержать направления деятельности по цифровизации строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в Челябинской области и

необходимости создания единого информационного пространства на территории

Челябинской области.

ПредседателЪ рабочей группы Н.М. Разумова

Секретарь Е.Б. Балдава